
April 2014 -  Penge t il Kulturcenter,  Bylandbrug, Cykelværksted, Earth day, Rundtur i 
kvarteret  -  Nyhedsbrev for områdefornyelsen Sankt Kjelds kvarter

 

 

 

 

 

Penge  t il Kulturcenter  

Borgerrepræsentat ionen har beslut tet  at  afsæt te 26,5 m io. kr . t il kulturcenteret  ved Kildevældsskolen. Kulturcenteret 

skal bl.a.  indeholde et  bib liotekst ilbud, café, mødelokaler,  kreat ive værksteder og et  stor t  bevægelsesområde. Det  

forventes færdig i slutningen af 2016. Områdefornyelsen i Skt.  Kjelds Kvarter samarbejder m ed Kildevældsskolen, 

Kultur  Østerbro og Østerbro Lokaludvalg om  at  kvalificere kulturcenterets profil.  I  den forbindelse er  der en række 

kulturelle akt ivit eter  på Kildevældsskolen de kommende måneder 

Se Kulturcenter Kildevælds program her. 

Bylandbrug f lyt te r  ind på  taget  af  Æbeløgade 4  

På taget  af Nellemann-huset på Æbeløgade 4 etablerer  ØsterGro et  nyt  bylandbrug, hvor byens og kvarterets 

borgere kan følge økologiske grøntsagers vej  fra jord t il bord. Projektet  har  derudover t il formål at  skabe en 

plat form , der indbyder t il økologiske markeder,  hvor producenter  har  m ulighed for  at  præsentere, sælge og form idle 

deres produkter  t il lokale borgere på Østerbro. Det  nye landbrug åbner i år,  og d. 12.-13. april kan du være med t il 

at  lægge den første jord ud og skabe bede, der frem over skal indeholde lokalt  producerede grøntsager.  Alle er  

velkom ne og der vil være grill og øl/ sodavand i begrænset  omfang. Ønsker du at deltage bedes du t ilm elde dig på 

GRO's facebookside. 

Læs m ere og t ilm eld dig her. 

Så kan du Pum pe og Pim pe igen! 

Gør det selv cykelværkstedet Pump og Pimp åbner sæsonen t irsdag d. 8.  apr il k l.  15.00-17.00 med maner. Der vil  

bl.a. være cykellagkage, cykelkunstner og et spektakulært  gigant sæbebobleshow på program met . Pump og Pimp er  

et  gør det  selv værksted for  cykler ,  mest  for  børn og unge m en også for alle andre. 

 

Cykelværkstedet  Pump og Pim p er  et  samarbejde m ellem DUI , LAVUK og Om rådefornyelsen Skt .  Kjelds Kvarter  og 

ligger på Borgervænget 24 bag Kildevældsskolen ved DUI -  huset . 

 

Velkom men! 

Læs m ere om  Pum p og Pim p her.  

Grøn pulje -  Lav dit  eget  k lim aprojek t  

Drømm er du om  plantekasser, grønne bede i gården eller  grønt  tag på cykelskuret? Områdefornyelsen har  afsat  

500.000 kr . t il borgernes egne m indre klimat ilpasningsprojek ter .  Som udgangpunkt  dækker puljen 50 %  af 

udgifterne t il projekterne og der kan løbende søges i hele 2014. For mere informat ion om potent ielle projek ter , 

vej ledning om ansøgning og ansøgningsskema henvend dig t il Pil Kvorning Boysen på mail pil@klimakvarter .dk eller 

på telefon 40 48 62 82. 

Rundtur i kvartere t  -  Se loka le grønne projekter  
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Kom m ed på inspirat ionstur rund t il de borgerdrevne grønne projekter  i Skt.  Kjelds Kvarter  og hør  sam tidig,  hvordan 

Skt . Kjelds Kvarter  forberedes t il frem tidige kraft ige regnskyl m ed grønne løsninger i gadeplan. Nye t ilt ag som  

plantekasser,  regntønder ved nedløbsrør,  grønne bede og grønt tag på cykelskure er med t il at  gøre Skt .  Kjelds t il 

Københavns første Klim akvarter .  

 

Tid og sted:  Tirsdag d. 29. april k l.  17.00-18.30, Vennemindevej  39, 2100 Kbh. Ø. Tilmelding er  nødvendig, send en 

e-mail t il  pil@klimakvarter .dk  og skr iv "Rundtur"  i em nefeltet .  

Earth day på Øbro Jagtvej  Bibliotek  

Den 22. apr il er  det  internat ional Earth Day -  dagen hvor 200 lande over hele kloden sæt ter  fokus på m iljø og 

bæredygt ighed. I  forbindelse med det  kommende Kulturcenter Kildevæld på Kildevældsskolen, som  får en grøn 

profil,  arrangerer  Kultur  Østerbro film frem visning og foredrag på Østerbros udgave af Earth Day. Arrangementet  er  

grat is og ingen t ilm elding er  nødvendig. Kom og hør et  humor ist isk foredrag v/ Lasse Frandsen fra Frugt form idlingen 

og oplev den smukke natur film  "Hom e", som vises efter følgende. 

 

Tid og sted:  Tirsdag 22. apr il k l.  19.00-20.30 på Øbro Jagtvej  Bibliotek.  

Læs m ere her på Kultur Østerbros hjem m eside. 

Grøn Kunstevent  på Kildevæ ldsskolens Malevæg  

10. klasses-eleverne på Kildevældsskolens billedkunst linie vil gerne invitere dig t il en happening, der m ed garant i vil 

blæse dig ud af dine skosåler.  Eleverne har siden januar arbejdet  m ed temaet :  Kunst og Bynatur  i for længelse af 

projek t Klimakvarter,  og det vil v i gerne fej re med dig.  Det te event  m arkerer  afslutningen på et  1-års forløb som 

klassen har gennemgået  i sam arbejde med billedkunstneren Rasmus Lind Greiner og kuntsprojektet  Kunst  på Tværs. 

 

Tid og sted:  fredag 29. apr il k l.  12.00-14.00, Malevæggen på pladsen mellem  skolen og Kildevældsparken, indgang 

fra Bellmansgade 1, 2100 Kbh. Ø  

Se m ere på:  Kunst  på tværs  

Lekt ieca fé i Kildevæ ldspar ken 

Vi star ter  en helt  ny  lekt iecafé op i Kildevældsparken. Her vil der  være nogle dygt ige lekt iehjælpere fra Østerbro 

Ungdom sskole, som vil h jælpe jer.  Det  er for både drenge og piger f ra 12 år  og op efter .  

 

Tid og sted:  Hver torsdag fra kl. 17.00-  19.00 (der er  lukket på helligdage).  Kildevældsparkens legeplads, 

Vognmandsmarken 69, 2100 Kbh. Ø 

Læs m ere om  Lekt iecaféen og andre akt iviteter på legepladsen her.  

Byt tem arked på Borgervæ nget  Genbrugssta t ion  

Har du skabe og skuffer  fyldt  med gam le, men skønne t ing, som  er for  gode t il at  sm ide ud? Så kom  og byt  t il andre 

og lige så skønne sager, når  ARC holder byt temarked på Borgervænget  Genbrugsstat ionen lørdag d. 3.  maj  kl.  

10.00-15.00.  

 

Sådan gør du:  Find noget  af  værdi, du ikke længere bruger.  Tag det  m ed t il byt temarkedet , hvor det  bliver  fordelt  i 

kategorierne:  tøj ,  elektronik,  legetøj ,  værktøj ,  køkkenudstyr,  bøger osv. Find noget du kan bruge og tag det  med 

hjem  -  ganske grat is.  

 

Kom og gør et  godt  byt  -  jo f lere der deltager,  jo flere spændende sager skif ter ejermand. De t ing, der bliver  t ilbage 

fordeler vi t il ARC's byt tecent re. 

Læs m ere om  byttem arkedet her.  

Nyt  layout  

Områdefornyelsen i Skt .  Kjelds Kvarter  /  Klim akvarter  arbejder løbende med at  gøre hjem mesider og nyhedsbreve 

mere overskuelige og interessante. De næste nyhedsbreve vil således kom me t il at  se ander ledes ud end de plejer 

ligesom du kan opleve, at  h jemm esiden Klimakvarter.dk bliver  udviklet  over de næste m åneder.  Vi håber,  at  I  v il 

tage godt  imod de kommende ændr inger og v i tager gerne imod r is og ros på vores nyhedsbreve og hjemmeside på 

info@klimakvarter .dk 
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